АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 хоIббЗ—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии на
функционирование и развитие
деятельности местных
общественных организаций
инвалидов и ветеранов на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
15.03.2021 Ж 676-па

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 1 Федерального закона от 19.06.2000 Ж 82-Ф3 «О
минимальном размере оплаты труда)), статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, Постановлением Правительства РФ от 28.05.2022
Ж 973 «06 особенностях исчисления и установления в 2022 году
минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума,
социальной доплатьт к пенсии, а также об утверждении коэффициента
индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к
страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости
одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной
индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1
статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в
Российской Федерации», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на функционирование и
развитие деятельности местных общественных организаций инвалидов и
ветеранов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
15.03.202 1 Ж 676-па (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.6 изло)кить в следующей редакции:

9

«3.6. Размер субсидии устанавливается с учетом установленного

федеральным законодательством минимального размера оплаты труда,

районного коэффициента (1,6), районной надбавки (50%), а также

обязательных страховых взносов (30,2%), и определяется по формуле:
Е(МР0Т*1,6)+(мР0Т*50%), где Е общий размер ежемесячной

оплаты труда; МРОТ — минимальный размер оплаты труда, установленный

федеральным законодательством; 1,6 — районный коэффициенч 50% -

районная надбавка.
с=Е*30,2%, где С — размер ежемесячных обязательных страховых

взносов; Е — общий размер ежемесячной оплаты труда; 30,2% - тарифы
обязательных страховьтх взносов.

3=С+Е, где 3 общий размер ежемесячной оплаты труда с учетом
коэффициента, надбавки и обязательных страховых вэносов.

0=3* 12 мес., где 0 — объем предоставляемой субсидии за год; З —

общий размер еукемесячной оплаты труда с учетом коэффициента, надбавки и
обязательных страховых взносов; 12 мес. — количество месяцев за год.».

1.2. В приложении !чё 4 к Порядку цифры «30» заменить цифрами 4х30,2».

2. действие подпункта 2.3.2 пункта 2.3 Порядка приостановить до
01.01.2023.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора Департамента социальной политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города С.А.Надсадин